
1  

Al Comune di 
PRALBOINO 
Via Veronica Gambara 14 
25020 Pralboino    
 
protocollo@pec.comune.pralboino.bs.it 

 
 
 
 
OGGETTO: manifestazione d’interesse alla procedura per l’affidamento del servizio di 

tesoreria del Comune di Pralboino periodo dal 1.1.2022 al 31.12.2026 codice 
CIG Z4A33B7D79 

 
 

 
Il sottoscritto    

 

nato a  (Prov.  ) il    
 

residente nel Comune di   _  (Prov.  _) 

Stato  Via/Piazza    n.     

legale rappresentante o soggetto munito di procura della Società/Istituto    
 
 
 

con sede nel Comune di   _  (Prov.  _) 

Stato  Via/Piazza    n.     

codice fiscale __   _  __   _   _  _   _  partita I.V.A  ___________________    
 

p.e.c.___________________________________________________________________ 
 
e-mail 
____________________________________________________________________ 

 

chiede 

 
che la Società/Istituto________________________________________________________ 

sia ammessa a partecipare alla gara per l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di 

Pralboino per il periodo dal 1.1.2022 al 31.12.2026. 

 
A corredo dell'istanza per la partecipazione alla gara in oggetto, consapevole del fatto che, in caso 

di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 

445/2000, e successive modificazioni ed integrazioni, le sanzioni previste dal Codice penale e dalle 

leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle conseguenze amministrative previste per le 

procedure relative agli appalti di servizi, 



2  

dichiara 

(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 
 
 
1) di accettare incondizionatamente tutte le clausole e prescrizioni dell'avviso e dello schema di 

convenzione approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 32 in data 27.9.2021; 

 
2) che la Società/Istituto è in possesso di tutti i requisiti di seguito elencati: 

 
 Requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 Requisiti di idoneità professionale (art. 83, c. 1, lett. a), e c. 3, D.Lgs. 50/2016). 
 Essere soggetti abilitati a svolgere il servizio di tesoreria a norma dell’art. 208 del D.Lgs. 

267/2000; 
 Iscrizione presso il Registro delle imprese della C.C.I.A.A. (o registri professionali equivalenti in 

Paesi membri dell’Unione Europea, o equiparati) per lo svolgimento di attività corrispondenti alle 
prestazioni oggetto del contratto. 

 Requisiti di capacità economica e finanziaria: 
 La capacità economica e finanziaria si intende acquisita con il possesso del requisito di idoneità 

professionale. 
 Requisiti di ordine speciale (art. 83 c. 1 lett. c) e c.6 del D.Lgs.50/2016 (Capacità tecniche e 

professionali) 

3) che la Società/Istituto      

dichiara:                                                                                                                                          

 avere svolto, senza rilievi o disdetta per inadempienza, nel Triennio 2018//2019/2020 il servizio 
di tesoreria per conto di almeno n. 3 Enti Pubblici e Enti Locali secondo la legislazione italiana, 
ovvero, per le imprese assoggettate alla legislazione straniera, di avere svolto analogo servizio; 

 essere in grado di ottemperare alle prescrizioni relative al CODICE     SIOPE+; 
 essere in possesso, ovvero di essere in grado di attivare entro la data di inizio del servizio o 

comunque entro un mese dall’inizio del servizio, una procedura informatica che - dalla data di 
inizio del servizio - permette il collegamento online tra il Ced del Tesoriere e dell’Ente per la 
visualizzazione dei documenti contabili; 

 essere in possesso, ovvero di essere in grado di attivarla entro la data di inizio del servizio o 
comunque entro un mese dall’inizio del servizio, di una procedura idonea a ricevere la 
documentazione contabile (mandati e reversali) con firma digitale secondo la normativa; 

 essere in grado di ottemperare all’attivazione dei servizi inerenti al nodo dei pagamenti elettronici 
a favore delle Pubbliche Amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi – PagoPA. 

 
4) che la Società/Istituto    

possiede una filiale / sportello operativo nel territorio del Comune di Pralboino da destinare al 

servizio di tesoreria per la durata della convenzione (in alternativa si impegna ad attivare 

sportello entro un mese dall’aggiudicazione). 

 
 

FIRMA DEL DICHIARANTE 

(firmato digitalmente) 


